

عنوان مقاله:

بررسی رویکرد جامعه شناختی تاثیر شرکت زنان در هیات های مذهبی بر سبک زندگی آنها

محل انتشار:

همایش ملی آسیب های اجتماعی و روانشناختی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 25

نویسندگان:

مستانه سلیمانی - دانشجوی کارشناسی ارشد گروه جامعه شناسی واحد قوچان، دانشگاه آزاد اسلامی، قوچان، ایران

مهناز امیریور - عضو هیات علمی گروه جامعه شناسی واحد قوچان، دانشگاه آزاد اسلامی، قوچان، ایران

خلاصه مقاله:

یکی از جلوه های نهاد دین، هییت ها و جلسه های مذهبی است که از سوی معتقدان، برای انجام برخی از مناسک مذهبی برگزار می شود. در جامعه دین خو و دینی ایرانی نیز، هیات های مذهبی زنانه نقش مهمی در ترویج آموزه های دینی در الگوسازی و اسوه سازی و نیز تغییر سبک های زندگی زنان ایفا می کند. به طور کلی از ویژگی های هییت های مذهبی زنانه به عنوان مهم ترین کانون برای انجام مناسک عزاداری، آمیختگی آن با حیات اجتماعی-فرهنگی و سیاسی و اخلاقی زنان است. از این رو ابزار مهمی در جهت بازنمایی حیات مذهبی، فرهنگی، سیاسی و حتی اقتصادی آنان نیز به شمار می آید. رویکرد اصلی این پژوهش، بررسی مجالس و هییت های مذهبی به مثابه پدیده ای اجتماعی و سیاسی است؛ تلاش پژوهش حاضر بررسی تاثیر جلسات مذهبی زنانه بر کیفیت زندگی زنان شرکت کننده از نگاه خود زنان می باشد، جامعه آماری این تحقیق زنان شرکت کننده در جلسات مذهبی زنانه شهر مشهد می باشد. این بررسی از طریق تکنیک مشاهده و مصاحبه عمیق برای سنجش کارکردهای هیات های مذهبی بهره برده است؛ براین اساس یافته ای تحقیق حاضر عبارت بود از اینکه مهم ترین انگیزه زنان شرکت کننده در این هیاتهای مذهبی عبارت از میل به رشد و پیشرفت، همبستگی جمعی و مشارکت اجتماعی، اختصاص وقتی از آن خود و گذران اوقات فراغت عنوان شد. همچنین براساس مصاحبه هایی که با زنان منتخب صورت گرفت و بر پایه اظهارات آنها کارکردهای شرکت در هیات ها و مجالس مذهبی بر روی سبک زندگی این افراد شامل این موارد بود: کم شدن پرخاشگری و اضطراب، احساس آرامش درونی، احساس رضایت از خود، افزایش اعتماد به نفس، فاصله گرفتن از هوای نفس، بالا رفتن آستانه تحمل و صبر، کم شدن تنش های خانوادگی و بیماری در خود و خانواده می باشد

کلمات کلیدی:

دین داری، سبک زندگی، جلسات مذهبی، مناسک مذهبی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/774367>

